
Provincie Flevoland Statenvoorsteli ;

Afdeling/Bureau

STATENGRIF/FIE

O

Het verzoek van mevrouw Visser heeft ook gevolgen voor de samenstelling van 
de Statencommissie Economie, Duurzaamheid en Samenleving.

In geval van langdurige ziekte of zwangerschap van een burgerlid kan de fractie 
voorzien in vervanging (artikel 11 lid 7 RvO). Hierover wordt besloten door Provin
ciale Staten middels een voorstel dat naar analogie van de Kieswet is opgesteld.

1. Beoogd effect
Met deze benoeming worden eerdere gedane benoemingsbesluiten aangepast 
en wordt voldaan aan de wettelijke vereisten zoals van het Reglement van Orde 
Provinciale Staten 2021. Formalisering is afhankelijk van de verklaring van de 
commissie geloofsbrieven die uit uw midden wordt samengesteld.

Provinciale Staten
20 april 2022

; Lelystad
i 7 april 2022

2. Korte toelichting op voorstel
In verband met het zwangerschapsverlof van burgerlid mevrouw N.A.M. Visser en 
haar verzoek om 16 weken te mogen terugtreden als burgerlid van Provinciale 
Staten, wordt u voorgesteld de heer H.B. van Klompenburg te benoemen In de 
vergadering van Provinciale Staten van 20 april 2022. In dit geval ziet de periode 
van vervanging op 31 maart 2022 tot en met 21 juli 2022.

Agendapunt
41. Beslispunten

1. De heer H.B. van Klompenburg te benoemen als plaatsvervangend bur- 
gerlid vanwege het zwangerschapsverlof van mevrouw N.A.M. Visser;

2. Het eerdere besluit van 31 maart 2022 tot samenstelling van de Staten
commissie Economie, Mobiliteit en Samenleving te wijzigen en voor de 
fractie van D66 te doen lulden: de heer H.B. van Klompenburg.

Elke fractie kan op basis van het Reglement van Orde een burgerlid aan de Sta
tencommissies laten deelnemen. Voorwaarde is dat deze kandidaat op de kandi
datenlijst van de betreffende fractie stond bij de laatstgehouden Statenverkie
zingen van maart 2019.

Registratienummer
2941437

O +-»
tn
k.
O o 
>sz 
o 
fÖ +-»co

c: 
O)+-» 
fÖ +-» cn

f

SGR

''ï

: Provinciale Staten van Pte^Dland
Statenvergadering d.d.: a a nn 9M9

Onderwerp Conform besloten. M
Benoemingen Provinciale Staten 20 april 2022



Provincie Flevoland

Provinciale Staten van Flevoland,

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 7 april 2022, nummer 2941437.

BESLUITEN:

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 20 april 2022

voorzitter.

L. VerI

Tegen

Totaal 40

2948342

1

o
laAls Kamerstuk op de agenda 

(geen stemverhouding)

1. De heer H.B. van Klompenburg te benoemen als plaatsvervangend burgerlid 
vanwege het zwangerschapsverlof van mevrouw N.A.M. Visser;

2. Het eerdere besluit van 31 maart 2022 tot samenstelling van de Statencommissie 
Economie, Mobiliteit en Samenleving te wijzigen en voor de fractie van D66 te doen 
luiden: de heer H.B. van Klompenburg.

Zetels
6____
6____
3 ___
4 ____
3___
3___
3___
2___
2___
2___
J___
J___
J___
J___
J___
1

Als bespreekstuk op de agenda (zie stemverhouding)
Aanwezig
~~5
~5
2

3__
2

Voor zz
3
2
3
1
2,

1
Z
I
l
I
l
i
l

3
1
1 
L
I
I 
I
I
I
I

36

Partij______________
JA21_______________
WD_______________
PW_______________
Groenlinks_________
CDA________________
PvdA______________
Christenunie________
SP_______________
D^66______________
Partij v.d. Dieren_____
SGP______________
Fractie Van der Starre
DENK_____________
Forum voor Democratie 
GO_______________
50PLUS


